To Drain Out Water from the Fields

*48 Sh. JAIVEER SINGH (Kharkhoda):

Will the Chief Minister be pleased to state whether there is any proposal under consideration of the Government to drain out the water from the fields of the villages Gorar, Bhadana, Rohat, Khurampur, Bidhlan and Ridhau of Kharkhoda Assembly Constituency; if so, the details thereof?

Sh. Manohar Lal, Chief Minister, Haryana.

Sir, rain water accumulated in fields of villages Gorar, Bhadana, Rohat, Khurampur, Bhidhlan and Ridhau has already been drained out. Further, to solve this problem permanently, 05 number Flood Agendas costing 346.70 lacs have been approved in the 54th meeting of Haryana State Draught Relief and Flood Control Board held on 19.01.2023.

खेतों से पानी की निकासी करना

*48 श्री जयवीर सिंह (खरखोदा) :

क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि खरखौदा विधान सभा निर्वाचनक्षेत्र के गांवों गोरड़, भदाना, रोहट, खुर्मपुर, बिधलान तथा रिढाऊ के खेतों से पानी की निकासी करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; यदि हां, तो उसका ब्यौरा क्या है?

श्री मनोहर लाल, मुख्यमंत्री हरियाणा

श्रीमान जी, गोरर, भदाना, रोहट, खुर्मपुर, बिधलान और रिढाऊ गांवों के खेतों में जमा बारिश का पानी पहले ही निकाला जा चुका है। इसके अलावा, इस समस्या का स्थायी समाधान करने के लिए 19.01.2023 को आयोजित हुई हरियाणा राज्य सूखा राहत और बाढ़ नियंत्रण बोर्ड की 54वीं बैठक में 346.70 लाख रूपये की लागत की 5 योजनाएं स्वीकृत की गई हैं।